Matrimonii

40

malis. et hoc si non pulsat a carne.
Nam ex quo non per p[ro]creare pl[ac]e, nec
per ea p[re]creandū coit, nec appellari
tur ab uxore ad reddendū debitū
nec aliq[ue] supfluitas est ibi, et ideo
peccat sibi venialiter, immo dici p[er]fim
"Pe. d[icitur]. tha. in. iiii. di. xxix. q. iiiij. p[er]n
cipali. q. iiij. ar. i. q[ui] querēs delecta
tionē in p[ro]p[ter]e; s[ed] istendo tū intra
fines matrimonij. s. q[ui] cum altera
muliere id nō faceret, veniale est
p[er]tinet. licet etiā fiat causa explēde
libidinis. Sed si querat delectatōes
in ea: nō ut in p[ro]p[ter]e, s[ed] ut in alia
muliere quicunq[ue]; tū est p[er]tinet mor
tale. hoc ē d[icitur]. Hug. xxx. q. i. Quō
vbi d[icitur] vslum matrimonij nō pos
se ipleri sine p[ro]ctō saltē vciali. q[ui]
p[er]teriā ēē matrimonij cū sit bono
intuitu sicut fuisse i statu inocē
tie fīm frā. in rub. de spōsalib[us].
hoc idē inuit[us] Jo. an. in glo. sup
ca. alma. de sen. ex. li. vi. sup vbo
sacramētis. vbi d[icitur] q[ui] d[icitur] gra per
istud sacramētū s[ed] nō sicut p[er] alia sa
cramēta. Lōferk[irch] aut[em] in hoc sacro
gra adiuuās ad illa opa q[ui] in ma
trimonio regrūtur. Rō b[ea]z Tho.
in. iiii. di. xxvi. q. iiiij. Quia vbiq[ue]
dūmīnū d[icitur] facultas aliqd fa
ciēdi dānt etiā auxilia sine q[ue]bus
nō p[er] p[ro]ueniēter vtilia factate.
s[ed] in matrimonio d[icitur] dūmīnū fa
cultas v[er]ēdi uxore, et p[ro]sequēs
d[icitur] gra q[ui] idē p[ro]ueniēter fieri pos
sit. Hec Tho. Et p[er] hoc repba[re]
glo. i. q. i. Quicq[ue]. Etiā d[icitur] doc[et]
lubril[us] q[ui] effect[us] isti[us] sacrisuit due
grē in aiabo p[ro]trahentū, t[ame]n nisi

sit obex mortalis peccati. Et em
non sufficit ad gratiā percipiē
dam q[ui] p[ro]trahēs non sit fictus re
spectu sacrī. i. q[ui] non ficte recipere
re intēndit. sed oportet q[ui] p[ro]p[ter] pe
nituerit. q[ui] illud sacramētū nō
dat penitentiā. Et ergo unus et
totalis effectus istius sacramētū
sc̄z gratiosa coitio animoz. Nec
doctor subtilis, p[er] isto dicto est. c[on]c
vnicū. De sacra vnciōe. Ulte
rius est sciendū de illis q[ui] requi
runt ad matrimonii ut sit vez
Primo requiri etas debita p[ro]sō
narū p[ro]trahēntū. Nā vir d[icitur] esse
xiiij. annoz. et femina. xij. annoz
vnde sicut sponsalia infra septu
num annū non tenet. sic matrim
oniū etiā non tenet infra. xij.
annum. Quantumq[ue] em fue
rit matrimonii de vbo de p[ro]sen
tia infra. xij. annum. nihilomin[us]
non est aliud nisi spōsalia defi
turo v[er]o ad. xij. annū. Eccl[esiast]a
possunt rumpi postq[ue] sponsi v[er]o
alter illoz venerit ad debitā em
tem. Scđo regrūt p[ro]sensus mu
tu[us] p[ro]trahēntū p[ro]sonaz p[er] vbo de
p[ro]nti. Lōsensus aut[em] fīm Bo
naue. i. iiii. di. xxvij. d[icitur] esse i my
nu[m] corporis p[ro]tates Uerba aut[em]
p[ro]nti sunt ista ex parte viri. Acc
pio ego te in mea uxore. Uerba
aut[em] m[ul]ieris sunt ista. Ego te acci
pio in meū virū. Et sunt ista vba
necessaria q[ui] sacrū reg[ular]is estib[us]. t[ame]n
in eo regrūt signū exp[ress]iū. q[ui] ex
presso p[ro]ueniētū sit p[er] vba de p[ro]
senti. vñ t[ame]n iste p[ro]sensus p[ro]tū p[er]